Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Die Handschriften der Badischen Landesbibliothek in
Karlsruhe**

Die Reichenauer Handschriften - Die Papierhandschriften. Fragmenta.
Nachträge

Badische Landesbibliothek

Wiesbaden, 1971

Aug. pap. 108

[urn:nbn:de:bsz:31-8364](#)

(149, 2)... De omnibus sanctis | Gaudere cum gaudentibus flere cum flentibus Ad Ro V° Notandum est karissimi quod sancta ecclesia duplex festum...

(151, 2)... De sancto Martino sermo | Cvm videris nudum operi eum Ysaie 28VIII° Hoc optime beatus Martinus impleuit...

(152, 2)... De sancta Katherina sermo (152' 2) Ueni electa mea et ponam in te th(em)o(ne)m mē Cañ (unten am Rande themo onis est anterior pars currus wlg(arite)r ziet' od' tinssel) In hijs verbis tria nominantur...

153, 1 In cena domini | Probet autem se ipsum homo... bibat I Cor. XJ Si aliquis debet aliquem cibum capere...

(154' 2)... In parasceue sermo (155, 1) Inspice et fac secundum exemplar quod tibi in monte monstratum est Exodi 25 Xpistus est tamquam liber exemplaris...

(157, 1)... In dedicacione sermo (157, 2) Et ipse diues Luc. 21° Sicut enim omnis homo...

(159' 2)... unten am Rande papilio vno° dicitur viuolter alio° est tentori(u)m wlgariter gezelt...

(160' 1)... De hijs omnibus Apostolus Cor. 3° Oculus non vidit nec auris audivit nec in cor hominis ascendit que preparauit deus diligenteribus se etc. etc.

Schild abgelöst.

Holzdeckel mit grauem Leder überzogen; ohne Buckeln und Spangen.

+

108. 55 f. (1 c., 26—45 l.) 290 X 211, s. XV.

f. 1 | 2; 3—50 = 4 Sexterne; x. 51. 52 | 53. 54. 55.

1 Johannes Hug de Kempten ausatus primo de pena falsi Testis scilicet quod falsum deponendo deum offendit Iudicem fallit et proximum decipit Ad,que efficitur infamis et alias ad legittimos actus inabilis prout meus fuit interrogatoria dantis Deinde de eius estate requiritus dicit se viginti sex Annorum citra modicum habens in bonis temporalibus sed cottidianis se nutrit laboribus in Arte sua sartoria Non est excommunicatus vel bannitus Nescit super quo testificaturus sit nisi prius sibi id exprimatur Non est consangwineus amicus socius specialis (1') aut inquiline producentis Nec inimicus vel aduersarius ipsius rei Nil sibi datum est promissum vel remissum Nec sperat commodum lucrum vel emolumentum ex sua deposicione vel victoria producentis Non

Die Reichenauer Handschriften. II.

17

est instructus informatus rogatus vel subordinatus ad deponendum sic vel aliter et specialiter per dominum temporalem opidi Walsew Nec cum suis *contestibus* de vno et eodem sermone proferendo *concordatus* Constat eciam testi de tractatu matrimoniali inter partes habito, et hunc tractatum dicit esse habitum in pauamento domus dicti Hemerlin in opido Walsew et ille tractatus dicit habitus fore quadam die dominica in qua quidam dictus Kiechli nupcias celebrauerat post cenam presente tunc deponente et sua *conteste* ad infra scripta

Requisitus per que verba huiusmodi tractatus fuerit habitus et que parcium inicium fecerit eiusdem dicit *quod* ipso reo se offerente ad *condeendendum* ipsius actricis voluntati *pro quacumque* re sibi suppliaret actrix dixerit in hec wlgaria verba aut eis in effectu similia So bitt ich dich (2) alij *partibus* ipsis *consederint* et *deponens* et *suum* *contestis proximarum* sumitur ipsis *partibus* quamuis eciam alij in eisdem gradibus stantes partes tum in infimo gradu sederint reus eciam primo ipsam actricem allocutus fuerit ut supra per eam depositum est Non dicit se audiuisse *quod* reus dixerit actricem alloquendo fertur in opido vbique *quod* nos mutuo duxerimus vellem libenter scire an tu actricem denotando talia dixisse quia minus libenter habeo nec expedit michi *quod* talia dicuntur et actrix responderit se plus dolere de huiusmodi relacione et *quod* minus sibi expediret *quam* reo quia maioris dampni etc. Item requisitus quibus vestibus reus indutus fuerit dicit *quod* indutus fuerit birsa vna sed caligis nigris et capucio nigro reamque eciam camisia alba et mitra vna super capite deponens eciam induta fuerit camisia et serto *supra* caput et suum *contestem* Birsa vna et caligis nigris et *supra* caput pileo griseo Nescit quanto tempore partes *consederint* et partes satis morose simul locute fuerint Item dicit requisitus^a dicit se causa choreisandi illuc venisse et a casa *partibus* astiterit et premissa audiuerit et partes simul surrexerint et domum ascenderint Dicit eciam ipsum reum tunc socium fuisse sponsi non tamen recesserit cum eodem quia tunc sponsus recesserat nec aliud deponit et est sibi silencium nunciatum ut est moris

2' Augia ue misere nimium vicina Cremone

Ortus et occasus solis per circulum anni diuisus ad registrandum horologium secundum horas diei et noctis Quemadmodum Seculares vt plurimum computare solent

Item octaua Agnetis .VIIJ vff, v vnder

Item Gregorij VI vff vj vnder

Item Marcj .V. vff viij vnder .

Item Vitj .4 vff viij vnder
Item Jacobi V vff. vij vnder
Item Natiuitatis Marie VI vff. vj vnder
Item Symonis et Jude VIJ vff v vnder
Item Lucie VIIJ vff 4 vnder
Et semper currunt VJ 7tinane Infra istos terminos predictos vt patet praticanti

3 Hainricus de Hassia.

§§ Tractatus de contractibus magistri Hainrici de Hassia comparatus per me fratrem Hainricum Plant Anno doⁱ 146 primo.

Incipit tractatus de contractibus editus a Magistro Heinrico de Hassia De iugo laboris originali primum capitulum | In sudore wltus tui vesceris pane tuo... (28)... depauperati | Explicit liber primus

§§ Incipit liber secundus de origine censum Capitulum primum... (44')... pub(li)ce proclamans

§§ Hic summat predicta omnia in aliquibus conclusionibus et sunt XIIIJ^{em} Ca. xxxviij...

47' Ad XXXIII^{am} R² videtur quod sic cum tolerentur et sepe tolerate sint male consuetudines et male leges seu hominum constituciones ne ex subita mutacione talium peiora fierent etc. In die Bernhardi Anno 1461 finitur

Deficiunt vires hinc pro me vade libelle

Certifica dubios, contractus argue prauos

Item presentem Tractatum de Contractibus magistri Hainrici de Hassia Ego frater Hainricus Plant Conparaui A magistro Johanne Ysenhütt de Pregancia pro certa peccunia prompta Anno doⁱ M^o cccc^o LX primo pro tune In nostro regali monasterio Augie Maioris Capellano exeunte. Migravit ad patres. Requiescat In pace Amen

Anno doⁱ. 1481. Ind. XIIIJ Ponti(fica)tus Sixtj 4^{ij} Anno .9.

Imperatoris Fridericj tercij Anno Regnj. xLj. Imperij. 29.

Rubricaui presentem tracatum In Monaste(ri)o Augie Maioris

Augia ue misere nimium vicina Cremone | Augia regalis nunc talis qualis (aus Planctus Augie cod. LXXXIV)

Ad registrandum Horologium per Circulum Annj secundum praticam Secularium Ortum et occasum Solis

Item octā Agnetis... Item Lucie VIIJ vff IIIJ vnder (wie f. 2')

Nota A quolibet termino ad alium currunt ad minus VI Septim(an)e utz calculantj

50' Magistri Iohannis Ysenhütt de Pregancia fuit presens trac(ta)-

*tus quem ab eodem emi In Augia Maiori Anno doⁱ M^o cccc l^o primo
Ego frater Hainricus Plantt*

51 §§ *Domino Comiti Hainrico de Luppfen | Frater Hainricus Plantt
humilem In omnibus Subiectionem suam*

*Generose domine Nuper In cella Ratoldi de mandato dominacionis
vestre requisitus vt vobis quandam materiam de Sibillarum origine
et earundem vaticinio et multiplicitate rescribens transmitterem Operam
dare cupiens studioso vestra desiderio libros apud nos revoluens folia
occupans, reperio vos predictam materiam luculenter habere In libro
Rabani quintodecimo de proprietate rerum etc. capitulo 3^o quem novis-
sime a domino abbe et conventu mona(ster)ij Augie maioris accomo-
datum tenetis ea propter quod amare gliscitis Ibidem procamini*

§§ *Sed quid senciendum sit de eisdem mulierculis disputat magister
Hainricus doctor egregius de Hassia In volumine suo Septimo super
Gen^o lecture sue quod Incip(i)t Taliter ergo et tantum dictum sit etc.
et querit ut Infra... (52')... diuinias reuelaciones desuper recipere non me-
tuerunt Hec Hainricus de Hassia doctor Insignis Explicit. hoc pro
quesito . deo gracias*